
                                                                           Załącznik Nr 10  do protokołu
                                                                           Nr LXIX/2018 sesji Rady Miejskiej
                                                                           Trzemeszna z dnia 18 października 2018 roku

UCHWAŁA Nr LXIX/652/ 2018  
RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA

z dnia 18 października 2018 roku

w  sprawie  przyznania  Związkowi  Harcerstwa  Polskiego  Hufiec  Trzemeszno im. 
Powstańców Wielkopolskich 1918/1919  Chorągiew Wielkopolska  Medalu Honorowego 
Gminy Trzemeszno.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994, ze zmian.) oraz § 10 i 11 uchwały Nr VIII/83/2015 
Rady  Miejskiej  Trzemeszna  z  dnia  29  kwietnia  2015  roku  w  sprawie  zasad  nadawania 
Honorowego  Obywatelstwa  Gminy  Trzemeszno  oraz  wzoru  i  zasady  nadawania  Medalu 
Honorowego Gminy Trzemeszno (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 3132, zm.: z 2018, 
poz. 2071)

RADA MIEJSKA
uchwala, co następuje:

      § 1. W roku 100 lecia Harcerstwa w Trzemesznie, w uznaniu szczytnego dorobku oraz 
zasług  dla  Gminy  Trzemeszno  i  Jej  mieszkańców  postanawia  się  przyznać  Związkowi 
Harcerstwa  Polskiego  Hufiec  Trzemeszno  im.  Powstańców  Wielkopolskich  1918/1919 
Chorągiew Wielkopolska Medal Honorowy Gminy Trzemeszno.
          
      § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna i Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej Trzemeszna.

      § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Sławomir Peno



UZASADNIENIE

 
W roku doniosłej rocznicy 100-lecia Harcerstwa w Trzemesznie pojawia się dogodna 

okoliczności  i  sposobność, aby uhonorować organizację  pożytku publicznego,  która swoją 
wybitną działalnością i aktywną obecnością w środowisku lokalnym bardzo zasłużyła się dla 
Gminy Trzemeszno i Jej mieszkańców, będąc uosobieniem wartości patriotyzmu, służby  oj-
czyźnie oraz kształtowaniu postawy obywatelskiej.

Uzasadniając decyzję o przyznaniu Medalu Za Zasługi dla Gminy Trzemeszno nie 
sposób nie odwołać się do pięknej historii i bogatej działalności Hufca ZHP Trzemeszno.

Harcerstwo w Trzemesznie działa od 1918 roku. Samodzielny Hufiec Związku Har-
cerstwa Polskiego w Trzemesznie został utworzony w 1975 roku przez Komendę Chorągwi 
Bydgoskiej  –  obecnie  Kujawsko-Pomorską.  Wcześniej  jednostki  organizacyjne  z  miasta  i 
gminy Trzemeszno wchodziły w skład Hufca ZHP Mogilno. 
Hufiec jest terytorialną wspólnotą gromad, drużyn, kręgów i innych jednostek organizacyj-
nych.  Aktywnie  działają  Gromady Zuchowe,  Drużyny Harcerskie,  Starszoharcerskie,  Wę-
drownicza, Drużyna Nieprzetartego Szlaku (NS), Harcerski Krąg Seniorów Ziemi Trzeme-
szeńskiej, Hufcowy Krąg Instruktorski – aktualny stan zorganizowania wynosi 202 członków. 
Ww. jednostki organizacyjne działają głównie na terenie szkół. Siedziba władz Hufca mieści 
się na terenie obecnego ZSOiZ oraz w SP Nr 2 w Trzemesznie. Instruktorzy ZHP - głównie 
nauczyciele, kadra instruktorska, łącznie z Komendantką prowadzą całoroczną systematyczną 
pracę wychowawcy, edukacyjną oraz oświatową wśród dzieci i młodzieży bez wynagrodze-
nia, na zasadzie wolontariatu, współpracując z rodzicami. 
Jednym z głównych kierunków programowych działalności Hufca jest udział w życiu środo-
wiska. W wyniku ostatnich zmian administracyjnych Hufiec ZHP Trzemeszno zmienił przy-
należność z woj. Kujawsko-pomorskiego do wielkopolskiego - do Chorągwi Wielkopolskiej 
ZHP. 

W 2010 roku dzięki ofiarności kadry instruktorskiej i grupy sympatyków ZHP został 
zakupiony nowy sztandar, a Hufiec przyjął imię Powstańców Wielkopolskich 1918/1019. 

Zuchy, harcerze, seniorzy, kadra instruktorska ze sztandarem uczestniczą w miejsko- 
gminnych obchodach rocznic,  wydarzeń historycznych i świąt narodowych, pełniąc warty  
i  porządkując  miejsca  pamięci  narodowej.  Realizują  zadania  w  zakresie  kultury,  sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, podtrzymywania i upowszechniania tradycji 
narodowej. Prowadzona jest działalność np. na rzecz ochrony i promocji zdrowia, charytatyw-
na, upowszechniania kultury fizycznej, w zakresie turystyki  i krajoznawstwa, wypoczynku 
dzieci i młodzieży, w dziedzinie żeglarstwa.    

Członkowie ZHP z Hufca Trzemeszno znani są z organizowanych finałów WOŚP, co-
rocznych rajdów majowych pieszych „Bolek” promujących zdrowy styl życia, wrześniowych 
gier terenowych, zwiadów itp. celem poznawania obiektów będących świadkami historii, a 
także miejsc pamięci narodowej w naszym mieście i w okolicy. Zajęcia z terenoznawstwa od-
bywają się też w czasie organizowanych 3-5 dniowych biwaków w szkołach i świetlicach 
wiejskich, w Muzeum Ziemi Mogileńskiej w Chabsku.
Zuchy i harcerze chętnie uczestniczą w zajęciach stacjonarnych w czasie ferii zimowych i wa-
kacji. Znane są w środowisku hufcowym konkursy piosenek, spotkania harcerskich pokoleń 
w Dniu Myśli Braterskiej, spotkania opłatkowe itp. - odbywające się najczęściej w ZSzOiZ 



lub świetlicy Rodzinnego Ogrodu Działkowego. Instruktorzy i harcerze chętnie biorą udział w 
zbiórkach do puszek dla potrzebujących pomocy, np. na leczenie – działając w myśl przyrze-
czenia harcerskiego „… nieść chętną pomoc bliźnim …”.
Społeczność harcerska Hufca Trzemeszno promuje naszą małą Ojczyznę podczas wycieczek, 
imprez turystyczno-krajoznawczych, złazów, zlotów itp. na szczeblu chorągwianym (woje-
wódzkim)  i  ogólnopolskim  np.  w  Bydgoszczy,  Włocławku,  Poznaniu,  Ostrowie  Wlkp., 
Gnieźnie, Kielcach, Krakowie, Toruniu, Gdańsku; obozów letnich stałych m.in.: w Gdańsku, 
Gaju, Kołobrzegu, Radkowie, Giewartowie, Białej k/Tucholi, Chałupskach k/Mogilna, a tak-
że wędrownych - trasami w wielu województwach, np. Łódź-Warszawa, Krajna, Kraków -Za-
kopane, Krajobrazy Północy itp. 

Drużyny  prowadzą także  działalność  na rzecz  osób z  niepełnosprawnością  – m.in. 
świadczą o tym wolontariat w Środowiskowym Domu Samopomocy i prowadzenie Drużyny 
NS oraz działania na rzecz kombatantów współpracując z M/G Kołem KRPiBWP w Trze-
mesznie. Podkreślenia wymaga fakt, że 10-ciu instruktorów ZHP to również aktywni człon-
kowie i ważny filar Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa w Trzemesz-
nie.      

 
Hufiec ZHP w Trzemesznie jest  więc bardzo ważną i cenioną organizacją pożytku 

publicznego,  tzw.  organizacją  wyższej  użyteczności,  która  skupia  całe  spectrum wiekowe 
swoich  członków  stanowiąc  pokoleniową  tradycję  i  wspaniałe  dziedzictwo  Harcerstwa 
Polskiego.  Jest  to  organizacja,  która  swoją  działalnością  uosabia  ponadczasowe wartości, 
takie jak: patriotyzm, służba ojczyźnie oraz kształtowanie postaw obywatelskich. Trudno jest 
sobie dzisiaj wyobrazić organizację wielu uroczystości i świąt lokalnych oraz państwowych 
bez udziału   trzemeszeńskich  zuchów i  harcerzy,  którzy swoją służbą  dodają  splendoru  i 
należnej oprawy tym wydarzeniom.

Kapituła Honorowego Obywatelstwa Gminy Trzemeszno oraz Medalu Honorowego 
Gminy  Trzemeszno  na  wniosek  Burmistrza  Trzemeszna,  na   posiedzeniu  w  dniu   10 
października  2018  roku  zaopiniowała  pozytywnie  i  rekomenduje  Radzie  Miejskiej 
Trzemeszna  przyznanie  Medalu  Honorowego  Gminy  Trzemeszno  Hufcowi  Trzemeszno 
Związku Harcerstwa Polskiego. 

W  roku  pięknego  jubileuszu  100-lecia  trzemeszeńskiego  harcerstwa  przyznanie 
wnioskowanej godności będzie zatem wyrazem hołdu, uznania i podziękowania dla całego 
środowiska osób zrzeszonych w Hufcu ZHP Trzemeszno im. Powstańców Wielkopolskich 
1918/1919 na przestrzeni kilku pokoleń jego funkcjonowania.

W związku z powyższym jest w pełni uzasadnionym, aby przyznać Związkowi 
Harcerstwa Polskiego Hufiec Trzemeszno im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 
Chorągiew Wielkopolska Medal Honorowy Gminy Trzemeszno w uznaniu szczytnego 
dorobku oraz zasług dla Gminy Trzemeszno  i Jej mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
/-/ Sławomir Peno

Trzemeszno, 11 października 2018 roku

Opracował: Dariusz Jankowski
                      Zastępca Burmistrza 




